
 

  
 

Nyhedsbrev – oktober 2025 
 

 

 

Nyheder  

Husk klubdagene 

Vi starter i vest, hvor Klubdagen finder sted på Hotel Fredericia lørdag den 15. november 

2025. Der er på nuværende tidspunkt så mange interesserede i klubdagen i vest, at 

klubdagen gennemføres. Man kan derfor tilmelde sig frem til fredag d. 7. november kl. 12.00. 

Klubdagen i øst afholdes på Scandic Roskilde lørdag den 24. januar 2026. 

Klubdagen i øst gennemføres hvis der d. 19. december er tilstrækkelig interesse for 

deltagelse, så tilmeld jer gerne. Efter denne dato tager vi stilling til om vi gennemføre og i så 

fald vil den endelige tilmeldingsdato blive d. 16. januar.  

Begge klubdage starter kl. 10.00 med kaffe og networking og slutter omkring 16.30.  

Der vil desuden være rådgivning om momsproblematikken, som klubberne tidligere har 

modtaget særskilt besked om – økonomichef Morten Henningsen deltager og besvarer 

spørgsmål. Programmet for klubdagene bliver opdateret snarest, hvor dette også vil blive 

programsat.  

Der kan deltage 2-3 repræsentanter pr. klub, og breddeambassadører er også velkomne – husk 

at markere dette ved tilmelding. Det er gratis at deltage, men klubberne dækker selv 

transport mv. 

Tilmeld jer til klubdagen i vest her: https://event.it/dbf/event/ejjzha  

Tilmeld jer til klubdagen i øst her: event.it/dbf/event/gh3ifl  

 

 

NYT omkring velkomstpakker – I skal selv bestille dem fremover 

Sidste år ændrede vi på udsendelsen af velkomstpakker, da vi gik fra at udsende to gange om 

året til hver måned (startende fra oktober) i sæsonen. Nu justerer vi yderligere på 

udsendelsen af velkomstpakker, så klubber fremover selv skal bestille dem, når I er klar til at 

modtage. Dog kan I fremover først bestille pakkerne til udsendelse tidligst medio oktober, da 

vi skal have opdateret indholdet i velkomstpakkerne.  

Nu kan I således bestille velkomstpakker til jeres nye kursister, når I er klar med jeres hold – 

og er I i tvivl om et par stykker, så må man gerne bestille et par ekstra velkomstpakker.  

Sådan bestiller I velkomstpakker fremover: 

Sende en mail til bridgebutikken@bridge.dk med antal, klub og hvor de skal sendes hen.  

Derefter udsendes velkomstpakkerne fra Bridgebutikken hurtigst muligt.  

OBS! Grundet ferielukning af Bridgebutikken i uge 45 vil velkomstpakker dog tidligst sendes 

ud fra uge 46.   

https://event.it/dbf/event/ejjzha
https://event.it/dbf/event/gh3ifl
mailto:bridgebutikken@bridge.dk
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Sæsonens bridgelærerkurser – og ny struktur 

For at rekruttere nye spillere er det helt afgørende, at vi har bridgelærere, der giver 

kursisterne en god oplevelse. Som bridgelærerkan du både støtte bridgen og også selv få gode 

og meningsfyldte oplevelser. 

Bridgelæreruddannelsen er i dag helt anderledes end tidligere. Den er blevet mere 

dialogbaseret og aktiverende, med fokus på spillet ved bordet og kursisternes deltagelse. For 

at understøtte denne udvikling er uddannelsen udvidet med et nyt modul, BLU1-Udvidet, der 

giver ekstra træning i undervisningsmetoder og styrker de bridgefaglige kompetencer. 

Uddannelsen består nu af tre moduler: 

• BLU1-Grundmodul – fundamentet for at undervise nye bridgespillere. 

• BLU1-Udvidet – mere træning, dybere faglighed og inspiration fra Spil Bridge 1-4. 

• BLU2 – for dig, der vil undervise klubspillere på et højt fagligt niveau. 

Alle moduler kombinerer opgaver, øvelser og weekendkurser med masser af praktisk 

undervisningstræning - og vi er nu klar med kurser i alle tre moduler.  

I sæsonen 2025-26 er der tre kurser til dig, som ønsker at blive DBf-autoriseret bridgelærer 

eller at videreudvikle dine færdigheder som bridgelærer. 

• BLU1 - Grundlæggende 

Begynder 15. november med informationsskrivelse og det første opgavesæt. 

Den afsluttende bridgelærerweekend afvikles den 9.-10. maj 2026 i Bridgehuset 

Odense, Bogensevej 27, 5270 Odense. 

Tilmeldingsfrist: 10. november 2025. Tilmeld dig på event.it/dbf her.  

 

• BLU1 - Udvidet 

Begynder den 15. november med informationsskrivelse og det første opgavesæt. 

Den afsluttende bridgelærerweekend afholdes den 30. - 31. maj 2026 i Lillerød 

Bridgeklub, Skovensvej 4, 1., 3450 Allerød. 

Tilmeldingsfrist: 10. november 2025. Tilmeld dig på event.it/dbf her. 

 

• BLU2 

begynder den 15. marts 2026 med informationsskrivelse og det første opgavesæt. 

Den afsluttende bridgelærerweekend afholdes den 5. - 6. september 2026 i Herning 

Bridgeklub, Neksøvej 5, 7400 Herning. 

Tilmeldingsfrst: 31. december 2025. Tilmeld dig på event.it/dbf her. 

(OBS! I oktober-nummeret af Dansk Bridge er tilmeldingsfristen 1. februar 2026, men 

grundet moms har vi skubbet fristen lidt frem. Betaling og tilmelding skal ske senest 

31. december 2025) 

Alle tre hold koster 950 kr. pr. person. Inkluderet i prisen er forplejning, men transport og 

overnatning til den afsluttende weekend skal du selv arrangere og betale for. Vi har plads til 

maks.18 personer på hvert hold efter først til mølle-princippet. 

Læs mere om den nye struktur og kurserne i vedhæftede opslag.  

 

https://event.it/dbf/event/nc234t
https://event.it/dbf/event/5ncj5q
https://event.it/dbf/event/5ifoov
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Klubsølv-ugen står for døren – ingen tilmelding, bare spil med 

I uge 45 er der traditionen tro igen Klubsølv. Klubsølv har de seneste år haft vokseværk, og 

sidste år spillede hele 3807 par med i årets Klubsølv – 309 par mere end i 2023. Det er det 

højeste antal siden corona, og vi nærmer os dermed den absolutte rekord fra 2019 med 4207 

par. Bliver 2025 året, hvor rekorden falder?  

Fra mandag d. 3. november til og med fredag d. 7. november afholdes Klubsølv. Der spilles 

eftermiddag og aften hver dag – i alt 10 turneringer.  

Turneringen arrangeres af DBf, men spilles ude i de enkelte klubber. Alle klubber spiller med 

de samme kortfordelinger, således at resultaterne kan sammenlignes på landsplan. Der er 

guldpoint til de bedst placerede på landsplan og sølvpoint lokalt. 

Indskuddet på 10 kroner pr. spiller går til Dansk Skolebridge, så du er med til at støtte 

juniorarbejdet i Danmark ved at deltage. 

Det er ikke nødvendigt at forhåndstilmelde sig. I skal blot oprette turneringen i BridgeCentral 

ved at følge vejledningen. Vejledningen samt meget mere om Klubsølv kan ses på bridge.dk -

> Turneringer -> Parturneringer -> Klubsølv 2025, eller I kan gå direkte til siden her. 

Kortfordelinger til brug for kortlægning fås ved at maile til otto@bridge.dk med oplysning om 

klub, spilledag og -tidspunkt (eftermiddag eller aften) samt filtype (.bri, .dup eller .pdf, hvis 

kortene skal lægges i hånden), så kommer den relevante kortfil retur.  

Vi håber, at mange har lyst til at spille med.  

Se også vores flyer med 4 gode grunde til at I skal spille med. 

 

 

Turneringsuniverset i DBf – nyt på hjemmeside 

I forbindelse med arbejdet med breddeambassadører har vi valgt at indføre et nyt "begreb", 

som vi kalder ”Turneringsuniverset”. 

Tanken bag har været at lave et værktøj for breddeambassadører, hvor alle hurtigt kan danne 

sig et overblik over turneringer i DBf.  Siden er dynamisk, så den på længere sigt vil favne de 

mange muligheder, der er i hele DBf-universet. Siden er naturligvis ikke kun for 

breddeambassadører, men for alle i DBf som ønsker et hurtigt overblik over turneringerne, og 

hvad de rummer. 

Turneringsuniverset er bygget op, så der er en kort information om hver turneringe(one-

pager) og de invitationer/ flyers der er.  

Turneringsuniverset kan tilgås på hjemmesiden via forsiden og under Turneringer. Gå direkte 

til den her: https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=27043&Purge=True 

 

  

https://www2.bridge.dk/Klubs%C3%B8lv%202025.aspx?ID=26066
mailto:otto@bridge.dk
https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=27043&Purge=True
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Kvinde – styrk din bridge 

DBf vil gerne støtte kvindebridge – både på elite- og breddeniveau. Det europæiske 

bridgeforbund, EBL, har en kvindekomité, hvor Helle Rasmussen er dansk koordinator. Helle 

Rasmussen har skrevet vedhæftede brev, der blandt andet handler om online-kurser, som er 

åbne for alle kvinder. 

 

 

Giv dit (barne-)barn en weekend med sjov, læring og masser bridge på 

efterårets juniorcamp 

Tag med til Juniorcamp i Odense Bridgeklub den 8.–9. november – en gratis weekend for børn 

og unge (10–24 år), uanset om de er nybegyndere eller allerede kender bridge. Der er 

undervisning, hygge, overnatning og masser af spil! 

Tilmelding og info: Ella Rosthøj – 6085 0860 / ellarosthoej@gmail.com  

Læs mere i den vedhæftede flyer. 

 

 

 

Orientering 

Ny BC3 release  

Der kommer ny release af BC3 søndag d. 19. oktober sent på aftenen.  

Læs mere om den nye release her: https://bridge.dk/bridgecentral/nyheder/V357.html 

 

 

Personalenyt og status på IT-supporten 

Direktør Charlotte Fuglsang samt udviklings- og klubkonsulent Louise Pedersen fratræder 

begge efter eget ønske med udgangen af oktober i år. Så snart der er nyt om genbesættelse 

af stillingerne, vil I blive orienteret. 

Forbundets It-support varetages nu af It-konsulent Michael Hvass Miller, forbundssuperbruger 

Michael Beck og Claus Øgard. Vi har derfor nu taget behørig afsked med Otto Rump og 

Henning Mikkelsen, som i årenes løb har gjort en kæmpe indsats. Henning Mikkelsen vil dog 

fortsætte som kompetencefrivillig på en række IT-opgaver – herunder bl.a. Bridgefestivalen.  

 

 

 

mailto:ellarosthoej@gmail.com
https://bridge.dk/bridgecentral/nyheder/V357.html
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Bridgebutikken er lukket i uge 45 

Bridgebutikken holder lukket hele uge 45, og sidste dag for udsendelse inden da er torsdag d. 

30. oktober 2025. Varer bestilt i mellemtiden afsendes herfra mandag d. 10. november 2025.  

 

 

 

Mød spillere fra hele landet – tilmeld dit hold til Breddepokalen 2026 

Det er endnu ikke for sent at komme ud og møde spillere fra andre klubber. Tilmeldingsfri-

sten for Breddepokalen er søndag d. 2. november, og første runde spilles søndag d. 16. 

november 

Breddepokalen er en oplagt mulighed for at få en hyggelig oplevelse, møde nye bridgespillere 

og vinde guldpoint. Kampene i pokalturneringen afvikles normalt privat, og det sociale er i 

højsædet.  

Breddepokalen er for hold, hvor spillerne har et gennemsnitshandicap på 25 eller højere på 

tilmeldingstidspunktet. 

Prisen er i år er 700 kroner pr. hold. Du kan tilmelde dit hold Breddepokalen 2026. Benyt den 

lille knap "Tilmeld hold" øverst til højre. Betalingen foregår via event.it: 

https://event.it/dbf/event/xjpa4e  

Vedhæftet dette nyhedsbrev kan du finde en lille flyer for turneringen i A4. Print, send og del 

meget gerne. 

 

 

Spil med i damedivisionen 2025-26 

Har du lyst til komme ud at spille, få en bridgeoplevelse og måske snuse til en medalje? Så er 

damedivisionen sikkert noget for dig. Tilmeldingen er åben nu, og der er fri tilmelding - blot 

kræver det naturligvis, at du er kvinde. 

Damedivisionen spilles som altid over tre weekender. Med 19 eller flere hold spilles 

turneringen med 10 hold i 1. division og de øvrige i 2. division.  

Spillestederne i de to første weekender er i år henholdsvis Herning og Aarhus (Bellevue) i Vest 

og København i Øst. Den fælles finaleweekend afvikles ligesom i sidste sæson i Odense. Læs 

mere om damedivisionen her (bridge.dk -> Turneringer -> Holdturneringer -> 

Damedivisionen). Du tilmelder et hold via event.it her: https://event.it/dbf/event/xh0zs3  

Tilmeldingsfristen er søndag den 2. november. 

Vedhæftet dette nyhedsbrev kan du finde en lille flyer for turneringen i A4. Print, send og del 

meget gerne. 

 

 

https://pokal.bridge.dk/velkomst.asp?Turn_ID=38
https://event.it/dbf/event/xjpa4e
https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=25188
https://event.it/dbf/event/xh0zs3
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Læg Dansk Bridge på bordene 

Dansk Bridge er til for medlemmerne og indeholder stof for alle niveauer. Men mange går glip 

af Dansk Bridge – simpelt hen fordi spillerne glemmer at tage bladet med hjem. Flere klubber 

har gode erfaringer med at lægge nye numre af bladet ud på bordene inden en spilleaften. På 

den måde kommer folk til at bladre og falder måske over noget interessant. 

Prøv det – og lad flere få glæde af vores medlemsblad. 

 

 


